Dimana wilayah
Sukawana digadang-gadang sebagai
kawasan kerajaan Bali Kuno pada masa
itu dengan ibu kotanya yang disebut
dengan Singhamandawa. Fakta lain
yang memperkuat pernyataan tersebut
yankni dengan ditemukannya prasasti
berangka tahun Saka 804 (882 Masehi)
yang berisikan nilai-niali penting secara
substansi bertujuan untuk memperkuat
kearifan lokal dalam pelestarian
lingkungan. Masyarakat desa
diharapkan tidak sembarangan
mengeksploitasi hutan.